SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE DIREITO

RESULTADO DO ADITAMENTO 01 DO EDITAL DO PROGRAMA DE GESTÃO ESD/UFF
N° 02 DE 07 DE JUNHO DE 2023

A Diretora da Faculdade de Direito, Professora Fernanda Pimentel, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o disposto na Instrução Normativa no 65, de 30 de julho de
2020, expedida pela Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal do Ministério da
Economia, na autorização do Ministério da Educação para a implementação do Programa
de Gestão pelas unidades do Ministério e de suas entidades vinculadas, por meio da
Portaria no 267, de 30 de abril de 2021, e na Instrução Normativa no 28/2022, publicada no
Boletim de Serviço Uff no 88, de 12 de maio de 2022, e,

CONSIDERANDO o Aditamento 01 do Edital do Programa de Gestão, ESD no 02/2023,
publicado no BS UFF no 108, de 12 de JUNHO de 2023, RESOLVE:

1. Divulgar o RESULTADO do ADITAMENTO do edital do Programa de Gestão da
Faculdade de Direito de 2023. No quadro abaixo estão os candidatos inscritos no Programa
de Gestão:

SERVIDOR UORG MODALIDADE
ELIZETE DE OLIVEIRA
GOMES

ESD Presencial Total

MARCOS AURELIO DIAS
OLIVEIRA

ESD Presencial Total

CRISTIANE DE SOUZA
STEVANS FERNANDES

ESD Presencial Total

Niterói, 18 de dezembro de 2023.

FERNANDA PONTES PIMENTEL
Diretora

Siape 2524037